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Er det endnu ikke sket, så burde 
det hvide drys fra oven – og is 
på forruden om morgenen lede 
tankerne hen imod årstidens rette 
dækvalg. Er det vinterdæk eller 
kan du nøjes med helårsdæk? 
Læs mere i magasinet.     

Nu er  
vinteren

kommet

VTI fraråder helårsdæk  
– ikke trafiksikre   � –  side 2

Vulkan Dæk  
overtager Euromaster    � –  side 5



Svenske VTI fraråder  
helårsdæk – ikke trafiksikre 
Helårsdæk har betydeligt dårligere egenskaber end almindelige vinter- og sommerdæk på alle underlag.  
Især på is er vejgrebet så dårligt, at dækkene ikke kan anses for at være trafiksikre på svenske vinterveje.  
Det viser en ny rapport fra VTI og Folksam.

14 forskellige helårsdæk sammenlignet
I undersøgelsen blev 14 forskellige helårs-
dæk testet på is, sne og bar jord og sam-
menlignet med pigfri vinterdæk af både 
nordisk og europæisk type samt sommer-
dæk. Testene blev udført i 2022 på Nokians 
testbane uden for Ivalo i det nordlige Fin-
land og på Anderstorp Raceway i Småland. 

Funktionstest ved forskellige forhold
Målet var ikke at udpege bestemte dæk 
som vindere eller tabere, men at under-
søge helårsdækkene under forskellige for-
hold.  Af de 14 testede dæk var 11 godkendt 
til vinterbrug og mærket med 3PMSF - sne-
fnugsymbolet. Tre dæk var ikke godkendt 
som vinterdæk, men kunne stadig købes 
i Sverige via e-handel. Testene viser store 
forskelle i bremsegrebet på alle de testede 
underlag.

På sne var bremselængden for vintergod-
kendte helårsdæk ca. 10-30 % længere end 
det nordiske referencevinterdæk. Gennem-
snittet var 15 procent. Et helårsdæk, som 
ikke var godkendt til vinterkørsel havde en 
bremselængde, der var op til 40 procent 
længere end referencedækket.  

På is var bremselængden 25-50 % længere 
end for det nordiske referencedæk, med et 
gennemsnit på lidt over 30 %. Det dårligste 
helårsdæk klarede sig på samme måde som 
et sommerdæk og havde en 50 % længere 
bremselængde end referencedækket.
På asfalt om sommeren var bremselæng-
den på helårsdækkene mellem 5 % og 30 
% længere på både tør og våd asfalt sam-
menlignet med sommerdækket.

Brug sæsonbestemte dæk, siger VTI
”VTI mener, at det er uhensigtsmæssigt at 
køre på helårsdæk i Sverige. Bilisterne bør 
bruge vinterdæk om vinteren og sommer-
dæk om sommeren. Vurderingen er, at isgre-
bet generelt er for dårligt til at være et sikkert 
alternativ på svenske vinterveje,” siger Mat-
tias Hjort, forskningschef på VTI, som har 
stået i spidsen for undersøgelsen.

Mens helårsdæk som gruppe klarer sig 
dårligt, er forskellene i bremsegreb mel-
lem forskellige dæk meget store. Nogle 
helårsdæk fungerer mere som europæiske 
vinterdæk uden pigge, og andre mere som 
sommerdæk, hvilket ser ud til at være et 
bevidst valg fra de forskellige producenter.

”For dem, der kan undgå at køre på is og 
alligevel vælger at bruge helårsdæk, er det 
vigtigt at være opmærksom på, at forskellene 
mellem forskellige dækmodeller er meget 
store. Det er vigtigt at vælge med omhu ud fra 
dækkenes egenskaber,” siger Mattias Hjort.

Testene, som er finansieret af Trafikver-
ket og Skyltfonden, viser også en sammen-
hæng mellem lav rullemodstand og dårligt 
isgreb. Det tyder på, at foranstaltninger til 
at reducere rullemodstanden kan være ska-
delige for denne dæktypes bremsegreb. 
Læs hele rapporten via QR-koden for oven.
� O

VTI’s forskningschef Mattias Hjort på testbanen 
i det nordlige Finland. Foto: VTI. 

Læs hele  
rapporten:  

Test af helårsdæk - 
vejgreb på is,  

sne og bar  
jord.

Om VTI: 
VTI, det svenske nationale vej- og transport-
forskningsinstitut, er et uafhængigt og interna-
tionalt fremtrædende forskningsinstitut inden 
for transportsektoren. VTI´s hovedopgave er at 
udføre forskning og udvikling inden for infra-
struktur, trafik og transport. VTI arbejder for 
løbende at forbedre viden om transportsekto-
ren og dermed bidrage til at nå Sveriges trans-
portpolitiske mål.  
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Kære læserI denne udgave
Forsidefoto:  Nokian Tyres.

Sneengle, snemænd og snebold-
kamp – det er, hvad DMI har stillet 
i udsigt i begyndelsen på julemå-
neden, og når du nu sidder med 

årets sidste udgave af Dækmagasinet, vil 
det vise sig om det har holdt stik. 

Uanset hvad, så er det blevet koldt og vådt. 
Flere dage har allerede budt på hvidt drys 
fra oven og is på ruderne her i slutningen 
af november, hvor denne leder er blevet 
til – og dermed er sæsonen for vinterdæk 
for alvor skudt i gang. 

Allerede i begyndelsen af november 
måned kunne TV2 Vejret udbrede histo-
rien om, at der var mellem 4 til 6 ugers ventetid på ombytning fra sommer- til 
vinterhjul – og hvis DMÍ s 7-døgns-udsigt her i slutningen af november viser sig 
at være rigtig, så vil der fortsat være travlt på værkstederne et stykke tid endnu. 
Og stakkels de, som så ikke har udvist rettidig omhu! 

Det er sjovt at lege i sneen, men hvis det er forbundet med risiko for egne og 
andres sikkerhed, fordi køretøjet skal fragte familien afsted til kælkebakken på 
sommerdæk, så bør man hellere holde sig hjemme i haven fremfor at tage turen 
i bilen. Sikkerheden ligger i første omgang i det rette dækvalg til årstiden og lige 
nu er det altså ikke sommerdæk – selv ikke, hvis der ikke ligger flere centimeter 
sne på vejen. 

Året er ved at gå på hæld og sidste udgave af Dækmagasinet er nu leveret ud 
til læserne, og sikke et år det har været. Masser af nyheder har kun-

net finde vej til spalterne 
– både fra ind- og udland, 
hvor langt de fleste naturlig-
vis har handlet om dæk, men 
også om nye virksomheder, 
udvidelser, nybygninger og 
nye virksomhedsejere i med-
lemskredsen. Det vidner i høj 
grad om, at dækbranchen 
på produktsiden er innovativ 
og i konstant udvikling, men 
også at der er stærk tro på, 

at det lønner sig at investere og 
bygge på en branche, som har 
mere end 100 år på bagen. 

I år kunne Dækimportørforeningen markere 100-års jubilæum og i det nye år får 
de følgeskab af Dæk Specialisternes Landsforening. Dette vil blive markeret med 
flere tiltag i løbet af 2024 – også her i Dækmagasinet, hvor jeg blandt andet vil se 
lidt tilbage i Dækmagasinets arkiver og delagtiggøre jer læsere i noget af alt det 
historiske materiale som findes.                                         

Nu er det dog snart tid til den traditionelle nytårspause og dermed må du vente 
lidt længere end normalt på Dækmagasinets næste udgivelse, som er den 5. 
februar 2024. 

Indtil da, tak for i år med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår til alle læsere 
og annoncører.  

Med venlig hilsen  
 

Volker Nitz 
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E
lbilens store motorkræfter, høje vægt 
og evne til at opsamle bremseenergi 
er hård kost for bilens dæk, der bliver 
udsat for stor belastning. Det stiller 

nye krav til dækkene. Ikke nok med, at elbi-
len slider dækkene op til 20 procent hurti-
gere end en tilsvarende fossilbil. Vægten 
og accelerationsevnen påvirker også dæk-
kenes evne til at sikre solidt vejgreb – også, 
når underlaget bliver mere vådt og fedtet i 
efterår og vinter.

Derfor bør du stadig skifte til vinterdæk      
Netop nu stilles de mange nye elbilister i 
Danmark over for et vigtigt, men også lidt 
underprioriteret valg, fastslår Claus Chou-
han, salgsdirektør hos Michelin i Danmark. 
For præcis som med den traditionelle bil, så 
er optimal sikkerhed på vejen tæt forbundet 
med at vælge de rigtige dæk for årstiden. 

”Jeg ved godt, at vi i dækbranchen er ude 
med en god, gammel traver, når vi gentager 
budskabet om at få vinterdæk på bilen her i 
efteråret. Men det er fordi, det fortsat er rele-
vant, hvis man vil sin egen og andres sikker-
hed,” siger han og fortsætter: ”Selv om elbiler 
byder på en ny og spændende køreoplevelse 
og har masser af sikkerhedsudstyr, ophæver 
elbilen ikke naturlovene. Snarere tværtimod. 
For i vådt, koldt føre og i decideret vintervejr, 
vil mange opleve et stærkt nedsat vejgreb, hvis 
de ikke får skiftet fra sommer- til vinterdæk i 
god tid”. 

FDM har tidligere testet vinter- og som-
merdæk ved normalt, dansk vintervejr. 
Resultaterne viste, at vinterdæk har op til 
30 pct. kortere bremselængde på våd vej 
end sommerdæk. Og er der sne på vejen, er 
bremselængden op til 44 pct. kortere. Der-
for anbefaler Michelin fortsat, at bilisterne 
altid skifter mellem sommer- og vinterdæk 
afhængigt af sæsonen. 

”Vi plejer at sige, at når gennemsnitstem-
peraturen hen over døgnet kommer under 7 
grader, så bør du have vinterdæk på bilen.” 
forklarer Claus Chouhan. 

Han påpeger også, at bilisterne – uanset 
om de kører fossilt eller på el - skal huske, 
at vinterdæk er lovpligtige i flere af vores 
nabolande. 

De seneste tal for nybilsalget sætter en tyk streg under den 
hastige fremvækst for elbiler i Danmark. I oktober udgjorde 
elbiler og plug-in hybriderne hele 47 % af nybilssalget, og der 
er nu mere end 176.000 elbiler på vejene. Men elbiler er både 
hurtige og tunge biler. Derfor er det vigtigere end nogensinde 
at vælge de rigtige dæk til årstiden, påpeger Michelin.  

Fakta om vinterdæk 
Vinterdæk er udviklet til at give 
godt vejgreb, når det er koldt. Hvor 
sommerdæk bliver hårdere i kulde, 
bevarer vinterdæk deres elasticitet 
og blødhed. Derfor er de bedre på 
kold, våd og snedækket vej. Angi-
velsen 3PMSF (3 Peak Mountain 
Snowflake) viser, at dækket opfyl-
der fastsatte krav til trækevne på 
vinterunderlag. 

Michelins huskeråd til dækskiftet: 
•  �Tjek, at dækmønsteret er på den gode side 

af lovens minimumskrav på 1,6 mm. 

•  �Tjek dækkets alder på dæksiden, fx (0223), 
som angiver produktionsdato i form af 
ugenummer og årstal - her uge 2, 2023. Er 
de fem år eller mere, bør de kontrolleres af 
en fagmand. Dæk, der er ældre end 10 år, 
skal udskiftes. 

•  �Tjek lufttrykket. Korrekt dæktryk sparer 
brændstof, reducerer slitage og sikrer 
optimalt vejgreb. 

•  �Er dækket retningsbestemt, viser en pil 
rulleretningen på den sidevæg, der skal 
vende udad. 

•  �Husk at løsne hjulmøtrikkerne inden du 
løfter bilen op. 

•  �Spænd med rigtigt moment – fast, men 
ikke så fast, at du hopper på skiftenøglen. 

•  �Efterspænd hjulmøtrikker efter 50-100 km 
kørsel, både hvis du installerede det selv 
eller hos en forhandler. 

•  �Opbevar dine sommerdæk, som en god 
flaske vin - liggende, mørkt og ved kølig, 
stabil temperatur.� O

Kører du 
elbil?

Claus Chouhan 

“... i vådt, koldt føre 
og i decideret vin-
tervejr, vil mange 

opleve et stærkt 
nedsat vejgreb.”
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NYHED  
PROADAS

WWW.STENHOJ.DK

CORGHI PROADAS DIGITAL 
Corghi PROADAS er et super enkelt og brugervenligt system til kalibrering 
af ADAS-systemer. Systemet er hurtigt, præcis og brugervenligt, og 
overholder kravene fra flere køretøjsproducenter. Med Corghi PROADAS 
får du et alt-i-ét system, der gør det let at udføre hurtig og fejlfri kontrol af 
førersystemer, på et bredt udvalg af køretøjer. 

Vi tilbyder Corghi PROADAS Start Digital som stand-alone system, og 
Corghi PROADAS TS-3D Digital, der kan tilkobles alle Corghi 3D-udmålere. 
Systemet kan tilpasses præcis til dine behov, ved hjælp af en lang række 
tilbehør og konfigurationsmuligheder. Kontakt os allerede i dag for at høre 
mere, på telefon 76 82 12 22

Vulkan Dæk overtager Euromaster i Danmark 
Vulkan Group ApS fortsætter Euromaster Danmarks aktiviteter under nyt navn pr. 1. januar 2024.  
Lørdag d. 25. november har Vulkan Group ApS i Randers, med stolthed og glæde, skrevet under på,  
at de pr. 1. januar 2024 overtager Euromaster Danmarks 22 dækværksteder.

STOR NYHED I DÆKBRANCHEN:

I 
mange år har Vulkan Dæk været tæt 
samarbejdspartner med Euromaster 
Danmark, både på Vulkans RingTread 
system, samt Michelins Recamic, som 

Vulkan Dæk siden 2020 har produceret 
til den Michelin-ejede værkstedskæde. 
Recamic dæk bliver produceret lokalt hos 
Vulkan Dæk i Randers, som private-label 
for Michelin og Euromaster Danmark.

Efter en periode med mange henven-
delser fra Euromaster Danmarks kunder, 
som ønsker at fortsætte med Vulkan Dæk 
som leverandør af regummierede dæk, 
både Marangonis RingTread system 
samt Michelins Recamic, er forhandlin-
gerne endelig faldet på plads, og fra det 
nye år overtager Vulkan Group ApS de 
danske aktiviteter fra Euromaster. Der er 
samtidig lavet en samhandelsaftale med 
Michelin, om at være distributør i hele 
Danmark.

Dækværksteder er ikke et helt ukendt 
område, da Vulkan Dæk tidligere har ser-
viceret både busser, person- og lastbiler 

på Hvedevej, og Vulkan Group ApS over-
tog i 2019 et dækværksted tæt på Ängel-
holm i Sverige.

”Det bliver en spændende tid, og vi 
glæder os meget til efter nytår, hvor vi 
tager hul på et helt nyt kapitel,” siger 

adm. direktør Henrik Nielsen.
Dækværkstederne fortsætter med 

det setup, DNA og høje service der er 
hos Euromaster i dag. Det nye navn for 
kæden vil blive offentliggjort primo 
januar 2024. � O

Henrik Nielsen i front 
og sønnen Michael 
har god grund til at 
smile – aftalen er 
i hus.
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D
ækstørrelserne er 285/40R22 110V til forhjulene og 
315/35R22 111V til baghjulene. Cayenne SUV’erne 
kan også vælges udstyret med ADVAN Sport 
V107 ultra-high performancedæk. 

ADVAN V35 er et ultrahøjtydende dæk fra 
Yokohama Rubber’s globale flagskibsdækmærke, 
ADVAN-serien. Det er udviklet til at sikre en sikker 
køreoplevelse på en bred vifte af forhold fra tør til 
våd vej eller let   snedækket og bærer M+S – ”mud-
der + snow”-mærkningen på siden.  Yokohama 
gør i den forbindelse opmærksom på, at dækket 
ikke er til decideret vinterkørsel og anbefaler her 
3PMSF-mærkede vinterdæk. 

NCO – Porsche godkendelse
Det nye ADVAN V35 forbedrer bilens brændstof-
effektivitet, samtidig med at det giver overlegne 
køreegenskaber og sikkerhed. Slidbanemønste-
ret på det originale dæk, der er udviklet i samar-
bejde med Porsche, er specielt afstemt til at opnå 
forbedret ydeevne i sne og samtidig opretholde 
en høj rullemodstand, hvilket er to egenskaber, der 
er svære at opnå samtidig. “NC0”-mærket på siden af 
hvert dæk indikerer Porsches godkendelse.� O

Faceliftet Porsche Cayenne får ADVAN V35 
Porsche AG har indgået aftale med Yokohama Rubber Co., Ltd om montering af Yokohama ADVAN V35-dæk  
som fabriksmontering til bilproducentens faceliftede model af Porsches premium-SUV Cayenne. 

Den europæiske forening for dæk-
producenter - European Tyre and 
Rubber Manufacturers’ Associa-
tion, ETRMA - har offentliggjort 

sine medlemmers salgstal for eftermar-
kedsdæk i Europa for tredje kvartal af 2023. 
Tallene viser et markant fald på tværs af alle 
segmenter, hvilket bekræfter den negative 
markedstendens.

3. kvartal 2023 viser et fald på 6 % i sal-
get af eftermarkedsdæk til forbrugere sam-
menlignet med 3. kvartal 2022. På samme 
måde registrerede segmentet for dæk til 
lastbiler og busser en tilbagegang på 7 %. 
De mest påvirkede markeder var dog land-
brugsdæk (-21 %) og dæk til motorcykler og 
scootere (-20 %).

Ud over de udfordringer, som den glo-
bale økonomiske usikkerhed medfører, er 
det sandsynligt, at ETRMA’s medlemmer 

taber markedsandele til dækproducenter 
fra andre geografiske områder.

Adam McCarthy, ETRMA’s generalse-
kretær, kommenterede: “Nedgangen på 
markedet afspejler et komplekst samspil 
af faktorer, såsom de fortsatte stigninger i 

prisen på råmaterialer, energi, logistik og 
arbejdskraft. Dette inflationære landskab 
har ført til et betydeligt fald i efterspørgs-
len”, fortsætter McCarthy, “hvilket sand-
synligvis forårsager en tilsvarende reduk-
tion i lagerbeholdningen.”� O

Europæisk Europæisk dæksalg  dæksalg  
i modvindi modvind
Salget af eftermarkedsdæk i Europa havde modvind i  
3. kvartal på grund af udfordrende markedsforhold.  
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Vinterfælge med TÜV  
& ECE godkendelse 
 Kontakt salgschef Mogens Petersen for b2b-login   -        23 68 58 94   -        mop@ovethi.dk   -       ovethi.dk

Find typegodkendte  vinterfælge & komplette hjul på b2b.ovethi.dk

Snigpremiere på nyt  
Vredestein sommerdæk 
Apollo Tyres afslører, at de vil lancere et nyt ultra-højtydende Vredestein- 
sommerdæk næste forår, deres første helt nye produkt i kategorien siden  
2012. Vredestein Ultrac Pro er udviklet til at levere en uovertruffen  
kombination af avancerede køreegenskaber og overlegen kørekomfort –  
til en overkommelig pris. 

U
ltrac Pro gennemgår i øjeblikket 
den sidste testfase i den virke-
lige verden og vil blive tilbudt 
i et bredt udvalg af størrelser, 

der passer til 18” til 24” fælge, for at sikre 
kompatibilitet med et bredt spektrum af 
sportsbiler, superbiler og højtydende seda-
ner, hatchbacks og SUV’er. Med nyheden 
introduceres en ny struktur, et nyt slidba-
nedesign og nye materialer og repræsente-
rer et betydeligt fremskridt i forhold til den 
nuværende Ultrac Vorti+ dækserie. 

Nyt asymmetrisk design
Lanceringen af Vredestein Ultrac Pro vil 
markere 25 års tæt samarbejde med Ital-
design/Giugiaro. Det ikoniske design- og 
ingeniørfirma har igen været ansvarlig for 
sidevægsdesignet af et helt nyt Vredestein-
dæk, og denne gang har de skabt bran-
chens første virkelig asymmetriske udse-
ende. Dette vil give Ultrac Pro en meget 
karakteristisk æstetik, der sikrer, at det skil-
ler sig ud i et intenst konkurrencepræget 
segment.

Yderligere oplysninger om Vredestein 
Ultrac Pro – herunder testdata og tilgænge-
lige størrelser – vil blive offentliggjort forud 
for den officielle lancering i første kvartal af 
2024. � O
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I løbet af 2023 blev i alt 24 nye dimensio-
ner tilgængelige i rækken af Goodyear 
EfficientGrip Cargo 2, Goodyear Vector 
4Seasons Cargo og Goodyear UltraGrip 

Cargo. Med dette tiltag fortsætter Good-
year med at imødekomme kundernes høje 
krav på tværs af sommer-, helårs- og vin-
termarkederne med op til 89 % dækning 
på tværs af årstiderne. Dette tiltag gør 
Goodyears dækportefølje til varevogne til 
en af de mest komplette på markedet med 
i alt 112 forskellige dimensioner.  

Markedet for premiumdæk til 
varevogne forventes desuden at 
vokse med 4,2 % frem til 2028, 
hvilket giver mulighed for løbende 
at forbedre effektiviteten med før-
steklasses produkter og løsninger.

Original montering 
Goodyear er det foretrukne dæk-
valg hos nogle af de førende pro-
ducenter af varevogne. For nylig 
valgte Volkswagen Goodyear som 
dækleverandør til ID.Buzz og 
ID.Buzz Cargo. Desuden er Mer-
cedes-modellerne Sprinter og EQV 
udstyret med de nyeste Goodyear-
dæk som originaludstyr til de tre 
sæsoner.

Goodyears produktportefølje 
opfylder de højeste krav med dokumen-
teret ydeevne i flere dæktest og skaber såle-
des tillid hos både flåder og bilproducenter. Auto Bild Reisemobil 
roste Vector 4Seasons Cargo i høje toner: “Allroundtalent med 
sikre køreegenskaber under alle vejrforhold, stabilt sidegreb, 
kort bremselængde på våd vej, god komfort.” I samme ombæ-
ring anbefalede Promobil dækket og beskrev det som “meget 
kontrollerbart, sikker håndtering med kort bremselængde og god 
modstandsdygtighed over for akvaplaning.”

9 nye helårsdæk dimensioner 
Goodyear udvider sit sortiment af Vector 
4Seasons Cargo-dæk med ni nye dimen-
sioner i Goodyear Vector 4Seasons Gen-3 
modellen, og tilbyder dermed et samlet 
helårsdæk sortiment på 28 forskellige 
dimensioner fra 14 til 19 tommer. Det 
brede sortiment passer til nogle af de mest 
populære varevogne på markedet, blandt 
andet Ford Transit, Mercedes-Benz Sprin-
ter, MAN TGE og Isuzu D-MAX. 

Goodyear Vector 4Seasons har vundet adskillige dæktests i 
Europa og er blevet kåret som ‘Green Tire’ og Eco-Master 2023 
af AutoBild. I vådt føre leverer dækket en enestående perfor-
mance på grund af Aqua Control-teknologien, som sørger 
for, at vandet fordeles ensartet i hele dækkets kontaktflade. 

Til kørsel i sne har Goodyear Snow Grip Technology et 
stort antal lameller i midten af slidbanen, som hjælper med 
at gribe fat i sneen og øge vejgrebet. Eco Cushion Techno-
logy hjælper samtidig med at maksimere effektiviteten ved 
at reducere rullemodstanden. Derudover bærer dækket 
logoet 3PMSF – snefnugmærkning, der viser, at dækket er 

egnet til vinterforhold med is, sjap 
og sne. 

“Markedet for premium 
varevognsdæk i Europa er 
vokset med 13 % siden 2020 
og forventes at vokse yder-
ligere. Den stigende popu-
laritet viser, at Goodyear 
Vector 4Seasons Cargo er 
det ideelle valg til vare-
vogne hos flåder, der kører 
i områder, hvor vejrforhol-
dene og terrænet kræver 
et helårsprodukt,” udtaler 
Sonia Leneveu, Goodyear 
Director Marketing Consu-
mer Europe.� O

Goodyear styrker sortiment til varevogne
Goodyear er i gang med at styrke udbuddet af dæk til varevogne 
med en større Cargo-serie i premium-segmentet. 
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H
ankook iON FlexClimate er sam-
men med sommerdækket Han-
kook iON evo, og det tilsvarende 
vinterdæk, Hankook iON i*cept, 

med til at fuldende den topmoderne dæk-
familie til nuværende og fremtidige gene-
rationer af elektriske køretøjer og kan også 
bruges på konventionelle køretøjer med 
forbrændings- eller hybriddrift.

Takket være de nyeste teknologier 
tilbyder det nye iON FlexClimate høj yde-
evne til både sommer- og moderate vin-
terkørselsforhold. Ud over et fremragende 
vejgreb på våde overflader omfatter de 
vigtigste egenskaber en særlig lav rulle-
modstand sammenlignet med konven-
tionelle dæk og en konstruktion, der er 
optimeret til vægt og alligevel ekstremt 
robust, som begge er skræddersyet spe-
cifikt til kravene til elektriske køretøjer.

“Uanset om det er i tørt vejr, regn eller 
sne, leverer vores nye helårsdæk fra iON-
serien et meget højt niveau af køresikkerhed, 
hjælper med at forlænge rækkevidden pr. 
batteriopladning, håndterer let høje køre-
tøjsvægte og er samtidig meget støjsvage,” 
siger Sanghoon Lee, præsident for Han-
kook Tire Europe.

Fremragende ydeevne 
i vådt føre og sne
Særlige 3D-ribber i slidbanen giver 
dækket fremragende vejgreb på både 
våde og tørre overflader, og i let sne. 
ProGrip-slidbaneblanding, en kom-
bination af silica med høj densitet 
og bæredygtige råmaterialer giver 
optimeret vedhæftning på våde 

overflader. Slidbanen har en høj lamel-
tæthed med “2-i-1” lameller i kombina-
tion med ekstra riller i de enkelte slid-
baneblokke, hvilket sikrer fremragende 
trækkraft og bremseevne i sne. Dækket 
er mærket med M+S og 3PMSF – snefnug-
symbolet og kan derfor bruges hele året i 
de fleste europæiske lande.   

Optimeret til elektriske køretøjer
Et forstærket bælte med ekstremt hold-
bare aramidfibre, og en jævn belastnings-
fordeling over hele slidbanens bredde, 
giver et højt belastningsindeks og reduce-
rer dækslid. Dette modvirker også defor-
mationskræfter ved højere hastigheder, 
sikrer styrepræcision og god stabilitet i 
sving. Den nye Grip Boost-teknologi har 
styrket dækkets sidevæg, hvilket giver 
mere kørekomfort og kontrol over køre-
tøjet. 

Enestående rullemodstand
Den særlige slidbaneblanding med en høj 

Første Hankook helårsdæk til elbiler 
Hankook præsenterer med det nye iON FlexClimate sit første helårsdæk  
specifikt til elektriske personbiler og SUV’er på det europæiske marked. 

procentdel af naturlige olier sikrer hold-
barhed og reducerer slid. Takket være den 
moderne blandingsproces og Hankook 
Opti-Cure-teknologien reducerer slidba-
nedesignet også uønskede slidbanebe-
vægelser, som igen reducerer energitabet 
og rullemodstanden yderligere. 

Lavt støjniveau takket være 
i Sound Absorber
iON-dækfamilien er udstyret med Han-
kook i Sound Absorber-teknologi og 
designet til at være særligt aerodynamisk, 
hvilket sikrer et virkelig lavt støjniveau 
sammenlignet med standarddæk.

Hankook introducerer nyt 
iON-teknologisystem
Den nye iON FlexClimate drager allerede 
fordel af den nyligt introducerede “iON 
Innovative Technology”. Det omfatter 
fire nøgleteknologier: i Sound Absorber 
(støj), i Super Mileage (slid), i Perfect Grip 
(vedhæftning) og i Extreme Lightness (rul-
lemodstand). Systemet er baseret på ca. 
58 patenterede teknologier, som er blevet 
indarbejdet i udviklingen af iON-dækfa-
milien, herunder patenter til støjreduk-
tion og ProDurable compound-teknologi, 

som sikrer en lang dæklevetid gennem 
en avanceret materialeblanding, og 

Round Even, som garanterer et eks-
tremt jævnt kontakttryk på vejen.

Det nye iON FlexClimate er lan-
ceret i Europa i oktober 2023, og 
i første omgang tilgængeligt i 8 
størrelser til personbiler og SUV’er. 
Porteføljen vil derefter blive udvi-
det på kort sigt til at omfatte andre 
almindelige størrelser mellem 17 og 

21 tommer.� O
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Af Arne Hansen

Futurmotive messen, som blev 
afholdt i midten af november i 
den norditalienske by Bologna 
og tiltrak over 300 udstillere, 

omhandlede fremtidens mobil itet, 
autobranchens energi- og miljøomstil-
ling, og innovation i bilindustrien. I 
dækbranchen har innovation og grøn 
omstilling længe været i højsædet, og 
et par dækproducenter havde da også 
valgt at fremvise deres visioner for 
fremtiden.

RFID - radiofrekvens identifikation
Indbyggede RFID-chip er allerede en rea-
litet i flere dæk, men fremtiden vil byde på 
endnu større udbredelse af RFID i dæk.

RFID i dæk kan f.eks. bruges til kon-
trol af dæktryk ved at dækkets RFID-
oplysninger sammenholdes med en cloud-
database. Dækkets RFID-oplysninger kan 
aflæses med en skanner på dækcentret. 
Oplysningerne kan f.eks. også bruges til 
at identificere om et dæk som er opbevaret 
på dækhotellet, nu også er det rigtige til 
det pågældende køretøj.   

Bæredygtighed 
På Futurmotive messen fremviste Miche-
lin og Pirelli deres bud på fremtidens 
bæredygtige dæk. Michelins dæk til last-
biler og busser var fremstillet af op til 
58 procent bæredygtige materialer, bl.a. 
silica fra risskaller og carbon black fra 
udtjente dæk.

Det er Michelins mål, at alle dæk 
skal være fremstillet af bæredygtige 

eller genanvendte materialer senest i 
2050, og med et delmål på 40 procent i 
gennemsnit inden 2030.

Pirelli viste deres mest teknologiske 
og bæredygtige UHP-dækmodel, det nye 
P Zero E til elbiler. Det har tredobbelt 
A-klassemærkning for rullemodstand, 
vådbremsning og støj, og det indeholder 
55 procent biobaserede og genanvendte 
materialer. Derudover tilbyder P Zero E 
den nye Pirelli RunForward-teknologi, 
som gør det muligt at fortsætte sin kør-
sel efter en punktering.

Recircle Awards
Recircle Awards er en tilbagevendende 
begivenhed, som nu for tredje gang aner-
kender de virksomheder og personer der 
bidrager til den cirkulære økonomi inden 
for dækproduktion, regummiering og gen-
anvendelse.

På Futurmotive messen blev årets 
Recircle Awards priser uddelt til vinderne 

i hele 15 kategorier. To danske virksomhe-
der var nomineret: Genan A/S i kategorien 
Mechanical Tyre Recycling Award og Eldan 
Recycling A/S i kategorierne Best Tyre 
Recycling Industry Supplier og Industry 
Achievement Award for the Tyre Recycling 
Sector. Begge måtte desværre se sig slået 
af andre dygtige virksomheder.� O

Futurmotive  
– Messe om 

fremtidens mobilitet

Vidste du ...Vidste du ...
- at det første af Goodyear’s  

berømte luftskibe, også kaldet 
”Blimp”, blev bygget i 1917 på 

bestilling af U.S. Navy.  
Det første luftskib type B-1, 

fløj den 24. maj 1917.      

- at det først vinterdæk – ”Kelirengas” 
blev fremstillet i Finland i 1934 af 
Suomen Gummitehdas Osakeyhtiö. 

”Keli” på finsk betyder ”vejrforholdene 
på vej eller sti” og ”Rengas”  

er finsk for dæk.   

Michelin tilbyder lastbildæk lavet af 58 % bæredygtige materialer.

Pirelli P Zero E er designet til elbiler og er fremstillet 
af 55 % biobaserede og genanvendte materialer.
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Nye for- og trækdæk fra Goodyear 
Goodyear lancerer nu de nye KMAX S fordæk og KMAX D trækdæk, GEN-2 i 17,5” og 19,5”, til erhvervskøretøjer. 
Med bl.a. forbedret brændstofeffektivitet vil de nye KMAX GEN-2 bidrage til lavere omkostninger og 
større rækkevidde på tværs af forskellige anvendelsesområder, også for elektriske køretøjer.

Markedsdrevet ekspansion
Goodyear udvider sit produktsortiment 
som svar på de stigende markedskrav, f.eks. 
det voksende behov for køretøjer med 
lavere miljøbelastning og de alternative 
fremdriftssystemers stigende popularitet.

Endvidere efterspørger mange trans-
portvirksomheder fortsat høj slidstyrke 
og driftssikkerhed under forskellige vejrfor-
hold. De er også interesserede i potentielle 
omkostningsbesparelser og bæredygtig-
hedsfordele så vel som øget rækkevidde 
til elektriske køretøjer.

De nye Goodyear KMAX GEN-2 S og 
D i 17,5”- og 19,5”-dæk er et ideelt valg til 
både konventionelle og elektriske køretø-
jer, fordi de både forenkler dækadministra-
tionen og gør driften nemmere. Med disse 
dæk får man den robusthed og pålidelig-
hed, som serien er kendt for, kombineret 
med nogle nye funktioner, som er designet 
med henblik på flådernes videre udvikling.

Robuste, pålidelige og 
brændstofeffektive
De nye dimensioner er baseret på den gen-
nemprøvede KMAX-teknologi i kombina-
tion med robuste karkassekonstruktioner 
og et optimeret slidbanedesign. Yderligere 
fordele er forbedret brændstofeffektivitet, 
hvor KMAX GEN-2 S og D 17,5”- og 19,5”-
dæk har et C-mærke i brændstofeffekti-
vitet. Dækkene leverer højt kilometertal 
under alle kørselsforhold og funktionel 
fleksibilitet til en bred vifte af transportfor-
mer lige fra langturstransport til bytrafik. 

Ligeledes med høj slidstyrke under 
vanskelige kørselsforhold og i ekstreme kli-
maer med vinteregenskaber og trækkraft i 
hele levetiden og i overensstemmelse med 
nye og kommende regler. Goodyear KMAX 
S og D GEN-2 er desuden udstyret med de 
nyeste dækteknologier til erhvervskøretø-
jer, bl.a. internetopkoblet RFID, som giver 
optimal dæksporing.

Klar til elektrisk drift
Goodyear KMAX S og D GEN-2-dæk leveres 
klar til elektrisk drift, hvilket betyder, at de 
kan håndtere elkøretøjernes øgede vægt 
og drejningsmoment. Overgangen til elek-
trificerede flåder i både by- og regionaltra-
fik kræver, at man bevarer de eksisterende 
dækegenskaber og samtidig integrerer nye 
elementer, der er specielt designet til elek-
triske køretøjer. 

For at forbedre energieffektiviteten og 
øge elkøretøjets rækkevidde er dækkenes 
rullemodstand reduceret. Trækdæk med 
ekstra stivhed i slidbanen forbedrer drej-
ningsmomentet og  tykke gummibelæg-
ninger på dæksiden beskytter mod slitage 
ved bykørsel. En robust karkasse kan klare 
elkøretøjernes varierende belastning og 
sikrer god slidstyrke i hele dækkets levetid. 

Det nye Goodyear KMAX S og D GEN-2 
17,5”-19,5”-sortiment kommer på markedet 
fra 1. januar 2024.� O
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Stor interesse for dækskiftere og kalibreringStor interesse for dækskiftere og kalibrering
A

u2messen 2023 blev for sidste gang 
afviklet som en efterårsmesse og 
vil, med en pause i 2024, tage imod 
både udstillere og gæster i begyn-

delsen af april 2025. Og afslutningen blev 
en stor succes for både arrangører, udstil-
lere og de besøgende. 

Kæmpe Corghi og Mondolfo 
Ferro line-up   
Stenhøj havde fyldt hele 5 vognlæs med alt 
hvad hjertet kunne begære af maskiner til 
det moderne værksted – og især dækdelen 
trak i de besøgende. 

”Hold nu op, hvor var det vildt,” udtryk-
ker Product Manager Nicolai Lykke Jensen 
i begejstring over den store interesse, hvor 
det var især den lange række af store dæks-
skiftere fra Corghi og Mondolfo Ferro, som 
var et hit. 

”Interessen for at høre om dækskifte på de 
store, tunge og besværlige hjul, var det vilde-
ste nogensinde, og jeg kunne mærke, at der 
er en oprigtig interesse og behov hos de besø-
gende”, siger Nicolai med et stort smil og 

forklarer vigtigheden af det rigtige udstyr. 
”Dækskifte på store og besværlige hjul 

kan give udfordringer på værkstedet og med-
føre nedslidning af medarbejderne, da det 
kræver hårdt fysisk arbejde. Derfor er det af 

Nicolai Lykke Jensen demonstrerede den nye 
Corghi PROADAS og svarede beredvilligt på 
spørgsmål fra gæsterne. 

Stenhøjs store stand, som fyldte et helt afsnit for sig selv på messen, 
trak rigtigt mange interesserede besøgende.
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Stor interesse for dækskiftere og kalibreringStor interesse for dækskiftere og kalibrering
afgørende betydning, at værkstedet har den 
helt rigtige dækskifter, afbalanceringsma-
skine og løfteudstyr til opgaven, og samtidig 
har uddannede medarbejdere, der kan sikre 
fejlfrit og pålideligt dækskifte på alle slags 
biler. Dette forbedrer ikke kun effektiviteten 
og kvaliteten af dækskiftet, men bidrager 
også til medarbejdernes sundhed og trivsel 
på arbejdspladsen.”

Både Nicolai, sælgere, og de 2 tek-
nikere, som besatte Stenhøjs store mes-
sestand, lavede flere demonstrationer af 
produkterne, og der kom rigtig mange 
ordrer i bogen de 2 dage, og det ekstra 
fede var, at varerne var på lageret i Barrit 
til omgående levering – og dét er virkelig 
noget kunderne værdsætter. 

Nogle kunder tog endda maskiner med 
hjem direkte fra messen, som så gav den 
ekstra gevinst, at de ikke skulle ud i lastbi-
lerne igen.

Kalibreringsnyhed fra Corghi
Ligesom dæk er blevet det nye sort, så 
er kalibrering af bilernes elektroniske 
systemer også blevet et must på værkste-
derne. Corghi PROADAS var derfor også et 
omdrejningspunkt på Stenhøjs stand med 
regelmæssige live-præsentationer til pub-
likum af det nye kalibreringsværkstøjet til 
radar og kamerasystemer.  

Corghi PROADAS er et super enkelt 
og brugervenligt system til kalibrering af 
ADAS-systemer. Systemet er hurtigt, præ-

cist og brugervenligt, og overholder kra-
vene fra flere køretøjsproducenter. Med 
Corghi PROADAS får værkstedet et alt-i-ét 
system, der gør det let at udføre hurtig og 
fejlfri kontrol af førersystemer, på et bredt 
udvalg af køretøjer. Stenhøj tilbyder Corghi 
PROADAS Start Digital som stand-alone 
system, og Corghi PROADAS TS-3D Digi-
tal, der kan tilkobles alle Corghi 3D-udmå-
lere. Systemet kan tilpasses præcis til værk-
stedets behov ved hjælp af en lang række 
tilbehør og konfigurationsmuligheder. � O

Tak for denne gang! Maskiner og lifte læsses og 
køres retur til Stenhøjs showroom i Barrit.

Et udsnit af dækmaskiner  
i line-up – blandt andet  
de helt store - Corghi Artiglio Master FORCE,  
Corghi Artiglio Master 28 og Corghi Artiglio Uniformtiy.

Både sælgere og teknikere gav flittigt 
demonstration af alle maskiner på standen.
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Nyt sortiment motorcykeldæk fra Michelin 
I2024 introducerer Michelin et helt nyt 

sortiment af motorcykeldæk, der vil 
være tilgængeligt for MC-kørere fra 
januar måned og som er resultatet af 

en omfattende teknisk udvikling. De før-
ste tre nye produkter blev præsenteret på 
EICMA-messen i Milano, Italien mellem 
den 7. og 12. november. De nye dæk var 
monteret på mange af de motorcykler, der 
blev præsenteret på messen og naturligvis 
også udstillet på Michelins stand.

Lang historik med 2-hjulede 
Michelin kan prale med 130 års historie 
inden for udvikling af dæk til 2-hjulede 
køretøjer. Faktisk blev det allerførste 
Michelin-dæk fremstillet til en cykel og 
mere end 500 sejre i FIM World Champi-
onships har givet Michelin en omfattende 
og helt enestående knowhow. Slicks, radi-
aldæk, asymmetriske dæk - i de sidste 50 
år har Michelin altid været den ledende 
drivkraft inden for innovation.

I dag er motorcykeldæk fra Michelin 
anerkendt af både kunder og toneangi-
vende tidsskrifter for at levere den bedste 
allround-ydelse under alle kørselsforhold. 
Michelin er også det dækmærke, som for-

brugerne i de fleste lande har størst tillid 
til, viser en forbrugerundersøgelse foreta-
get af Kantar i 2022 på Michelins anmod-
ning. Michelin opnåede en førsteplads i 10 
ud af 15 lande, hvor dette spørgsmål blev 
stillet. De seneste år er serierne Michelin 
Power og Michelin Anakee blevet god-
kendt af luksusproducenter som BMW 
Motorrad, Triumph, KTM og Honda for 
bare at nævne nogle få.

Michelin Power 6: Dækket til 
hverdagsbrug, der kombinerer 
køreglæde og sport 
Det nye Michelin Power 6-dæk henvender 
sig til et bredt felt af sportslige motor-
cyklister og bliver den nye Michelin-refe-
rence for dem, der efterspørger sportslige 
egenskaber og rendyrket køreglæde. Ud 
over sportslige præstationer er dette dæk 
garant for et højt kilometertal for hver-
dagsmotorcyklisten eller for dem, der 
tager på lange motorcykelture. Vejgrebet i 
tørt og vådt føre, køreegenskaberne og de 
sportslige egenskaber gør dette dæk til det 
perfekte svar på de krav, som motorcykli-
ster stiller. Dækket fås i et bredt udvalg af 
størrelser og er egnet til motorcykler over 

300 cc, og det er allerede godkendt til den 
nye 2024 KTM 390 Duke. 

Michelin Power GP 2: Mesteren på 
racerbaner er nu godkendt til vejbrug
Udviklet til banebrug, godkendt til vejen. 
Denne videreudvikling af Power GP-dæk-
ket er i sin helt egen klasse og henvender 
sig til ejere af supersport motorcykler. Det 
nye dæk tilbyder et endnu bedre vejgreb 
på våde eller tørre overflader end forgæn-
geren, som allerede var førende inden for 
denne kategori. Takket være de præcise 
køreegenskaber forstærkes baneoplevel-
sen, så selv de mest erfarne kørere kan 
udforske deres grænser på banen. Det 
nye Michelin Power GP 2 er designet af 
det samme team af ingeniører som udvik-
lede MotoGP™-dækket og gør brug af de 
samme udviklingsværktøjer og erfaring, 
som Michelin har oparbejdet ved 500 sejre 
i FIM World Championship. 

Michelin Anakee Road: Vejegenskaber 
med et umiskendeligt trail-look
Anakee-serien – Anakee Wild og Anakee 
Adventure udmærker sig med mønstre til 
mere aggressiv offroad-brug. Et supple-
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ment til denne serie, er det nye Anakee 
Road som er designet til terrængående 
motorcykler, der både anvendes til lang-
turs- og hverdagskørsel. 

Disse motorcykler er meget alsidige, 
så det samme gælder deres anvendelses-
område. Med det nye Michelin Anakee 
Road har virksomheden designet et dæk, 
der henvender sig til motorcyklister, der 
foretrækker almindelig vej frem for off-
road. Dette nye dæk giver et fremragende 
vejgreb i tørt og vådt føre, lang levetid og 
en høj grad af stabilitet. Motorcyklerne 
i dette segment er blevet lettere gennem 
tiden, men har stadig en imponerende 
størrelse og vægt. Og endelig er dækkets 
design i fuldendt harmoni med stilen for 
disse motorcykler.

Agostino Mazzocchi, Vice 
President B2C-salg, Michelin 
Europe, region nord:
“Innovation er et centralt element i Miche-
lins strategi. Vi investerer i at udvikle 
vores sortiment af motorcykeldæk med 
det formål altid at være markedsreferen-
cen for både motorcyklister og OEM’er. 
Mange nye dæk målrettet forskellige 
markedssegmenter bliver introduceret 
over hele verden i løbet af 2024: Michelin 
Power 6, Power GP2 og Anakee Road er 
kun begyndelsen på en teknisk revolution 
fra Michelin!”

Forhandlere kan bestil le de nye 
Michelin-dæk fra november 2023 og de 
bliver leveret til kunderne fra januar.� O
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Bosch Car Service og NDI i 
landsdækkende samarbejde
Det internationale værkstedskoncept Bosch Car Service har indgået en 
landsdækkende aftale om levering af dæk og fælge med dækgrossisten 
NDI. Aftalen skal blandt andet dække Bosch Car Services stigende 
behov for effektiv levering af dæk- og fælgløsninger til elbiler.

”Bilmarkedet er under stor forandring, 
og det mærker vi også hos Bosch Car Ser-
vice. Derfor var det meget vigtigt for os 
at finde én leverandør, der både skulle 
have et stort og varieret udvalg, hurtig 
levering, og som ikke mindst samarbejder 
med førende fabriksleverandører og lever 
op til vores kædes kvalitetskrav. På den 
måde kunne vi sikre kunderne det rette 
udvalg og minimere ventetiden på at få 
leveret dæk og fælge, som kan være en 
udfordring nu, hvor salget af Tesla slår 
nye rekorder,” fortæller kædechef i Bosch 
Car Service, Jacob Mortensen.

Eksplosiv markedsudvikling
Som del af samarbejdet vil Bosch Car Ser-
vice få eksklusiv adgang til dedikerede 
elbilsprodukter inden for dæk og fælge.

”Efterspørgslen på fælge og dæk til 
elbiler er eksplosiv, men der er ikke så 
mange leverandører af flere alternati-
ver til originalfælge, som ofte kan være 
en betydelig udgiftspost hos kunden. Det 
får vi nu og samtidig adgang til et bredt 
dækudvalg, herunder til førende fabriks-
leverandører til elbiler,” lyder det fra 
kædechefen.

Stigende kompleksitet
Ifølge NDI, som bl.a. ejer fælgmærket 
Mega Wheels, der for nyligt lancerede 
en dedikeret serie af elbilsfælge, ser man 
også en klar udvikling inden for dækmar-
kedet, der stiller nye krav til grossisterne.

”Dækkene bliver større og antallet 
af forskellige dimensioner og forskellige 
kombinationer af dæk på front- og bag-
aksel bliver ved med at vokse. Det stiller 
større krav til både plads og lagerstyring, 
og det har vi også mærket og indrettet os 
på det seneste år, hvor særligt salget af 
Tesla-modellerne også har kunnet mærkes 
hos os,” siger Key Account Manager Kim 
Brødsgaard Hummelshøj.

”Vi glæder os til samarbejdet med 
Bosch Car Service, som er en stor og yderst 
professionel spiller på markedet med et 
stærkt fokus på kvalitet. Det passer godt 
til vores fokus på blandt andet Hankook, 
der efterhånden er fabriksmonteret på 
mere end 500 biler – herunder den nye 
model Tesla 3, som er fabriksmonteret på 
Hankooks ION-model.”� O

Jacob Mortensen (t.v.) og Kim 
Brødsgaard Hummelshøj foran 

dækmodellen Hankook ION, 
der fabriksmonteres på  

den nye Tesla 3.
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Tunge køretøjer defineres i denne 
sammenhæng som såkaldte M2, 
M3, N2, N3, O3 og O4 køretøjer. 
Personbil M2 = Bil med mere end otte sidde-
pladser ud over førerens siddeplads og med en 
tilladt totalvægt på højst 5.000 kg. 

Personbil M3 = Bil, herunder ledbus, med mere 
end otte siddepladser ud over førerens sidde-
plads og med en tilladt totalvægt på mere end 
5.000 kg.

Lastbil N2 = Bil, der er indrettet til at benyttes til 
godsbefordring, og som har en tilladt totalvægt 
på mere end 3.500 kg, men ikke over 12.000 kg.

Lastbil N3 = Bil, der er indrettet til at benyttes til 
godsbefordring, og som har en tilladt totalvægt 
på mere end 12.000 kg.

Påhængs-/sættevogn O3 = Påhængs-/sætte-
vogn med en tilladt totalvægt – for sættevogn 
og påhængsvogn med stiv trækstang samlet 
akseltryk – på mere end 3.500 kg, men ikke over 
10.000 kg.

Påhængs-/sættevogn O4 = Påhængs-/sætte-
vogn med en tilladt totalvægt – for sættevogn 
og påhængsvogn med stiv trækstang samlet 
akseltryk – på mere end 10.000 kg.

Goodyear OE på ny Jeep Avenger
Jeep har valgt en serie Goodyear-dæk som originaludstyr (OE) til deres spritnye Avenger. De godkendte 
dæk omfatter Goodyears sommer- og helårsdæk for at komplementere bilens avancerede egenskaber.

TPMS til de tunge

Goodyear-dækkene monteres som 
standard på den længe ventede 
Jeep Avenger, som er den første 
Jeep, der lanceres i en fulde-

lektrisk version. Denne betydningsfulde 
udvikling passer perfekt til Goodyears 
“ready for EV”-strategi og viser virksom-
hedens engagement i at levere innovative 
dækløsninger til elbiler og til fremtidens 
bæredygtige transport. Jeep Avenger fås 
også som benzinmodel på alle europæiske 
markeder.

Jeep Avenger, som blev lanceret i juni 
2023, har allerede skabt stor begejstring 
i bilindustrien. Ved at lancere køretø-
jet i en fuldelektrisk version har Jeeps 
engagement i bæredygtig mobilitet samt 
dets enestående egenskaber og fremtids-
orienterede design sikret køretøjet den 
fornemme titel “Årets bil i Europa 2023”, 
hvilket er første gang nogensinde for et 
Jeepkøretøj. Den prestigefyldte udmær-
kelse understreger Avengers særlige præ-
stationer og stadfæster dens position som 
en gamechanger i B-SUV-elbilsegmentet. 

Helårs- og sommerdæk valgt
Goodyear har et eksklusivt sortiment af 
dæk til Jeep Avenger, heriblandt de aner-
kendte Vector 4Seasons Gen-3-, Efficient-
Grip Performance 2- og EfficientGrip 2 

SUV-dæk. De nævnte dækmodeller inde-
holder innovativ teknologi, som ikke blot 
reducerer støjen, men også forbedrer rul-
lemodstanden. Det øger dækkenes bære-
dygtighed og gør dem til et fremragende 
valg til elektriske køretøjer. Med dækdi-
mensioner, der er tilpasset alle modeller 
i Avenger-serien, har Goodyear matchet 
denne bils helt særlige egenskaber.

Vector 4Seasons Gen-3 fra Goodyears 
helårssortiment har fået anerkendelse 
for dets fremragende ydeevne i vådt føre, 
samtidig med at bremselængde og hånd-
tering i tørt føre er forbedret, så dækket 
kan levere optimale køreegenskaber hele 
året rundt. Goodyear EfficientGrip Perfor-

mance 2 og EfficientGrip 2 SUV er begge 
sommerdæk, som har en fleksibel slid-
bane, der hjælper med at reducere skader 
forårsaget af ujævne vejbelægninger, hvil-
ket giver dækkene en fremragende hold-
barhed. Derudover kører Efficient Grip 
Performance 2 mindst 20 % længere på 
literen end den næstbedste af de testede 
konkurrenter. Også dette er med til at for-
længe dækkets levetid.

Tilgængelige dimensioner på den 
nye Avenger er Vector 4Seasons Gen-3 
- 215/60R17 100V, EfficientGrip Perfor-
mance 2 - 215/55R18 99V XL og Efficient-
Grip 2 SUV - 215/60R17 96H.� O

EU
indfører krav om obligatorisk 
dæktrykovervågning (TPMS) 
på tunge køretøjer som ind-
registreres, markedsføres og 

ibrugtages efter 7. juli 2024. Faktisk er kra-
vet allerede trådt i kraft for køretøjer som er 
typegodkendt efter 6. juli 2022.

Færdselsstyrelsen oplyser dog, at EU-
kravet om TPMS fra 7. juli 2024 sandsynlig-
vis først kan træde i kraft i Danmark den 1. 
januar 2025, da det kræver en national lov-

ændring. Og da nye bekendtgørelser nor-
malt kun må laves to gange om året, vil kra-
vet nok blive en smule forsinket i Danmark.

Hvordan synsvirksomhederne skal 
tjekke om TPMS virker er endnu uvist. Det 
er jo nødvendigt, at overvågningssystemet 
på trækker og trailer kan kommunikere med 
hinanden, men hvordan det skal kontrolleres 
ved syn, vil først blive offentliggjort senere, 
sandsynligvis ved en opdatering af Færdsels-
styrelsens vejledning om syn af køretøjer.�O
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Omstilling fra diesel til el baseret på data
Siden februar har 70 % af Konica Minoltas danske teknikerbiler kørt på el. Data fra virksomhedens Bridgestone  
Webleet flådestyringssystem leverer grundlaget for at beslutte, hvornår det kan betale sig  
at skifte til el på de enkelte biler.

”De 35 elbiler kom på vejen i februar, og 
allerede nu kan vi se en nedgang i vores 
CO2-udledning på hele 72 %. Det rykker, og 
vi kan dokumentere, at vores tiltag gør en 
forskel i det samlede CO2-regnskab. Men vi 
kan blive endnu bedre,” indleder Henning 
Knudsen, direktør for Service & Support i 
Konica Minolta i Norden.

Konica Minolta har elektrificeret 70 % 
af teknikerbilerne i Danmark. De 35 elbi-
ler i Danmark er første skridt i en større 
plan om at udskifte alle teknikerbiler i 
Danmark, Norge, Sverige og Finland, så 
Konica Minoltas teknikere udelukkende 
kører fossilfrit. I Danmark har Konica 
Minolta 45 danske teknikere – der betje-
ner mellem 200 og 250 kunder om dagen. 

Beslutninger baseret på data, 
ikke på mavefornemmelser
Hvilke teknikerbiler, der er overgået til 
el, er baseret på data. Konica Minolta har 
benyttet data fra deres flådestyringssy-
stem, Webfleet fra Bridgestone Mobility 

Solutions, til at planlægge og beslutte, 
hvilke biler der skal skifte fra diesel til el, 
og i hvilken rækkefølge.

”Webfleet gav os indsigt i tekniker-
nes kørselsmønstre og beregnede, hvilke 
biler det kunne betale sig at udskifte på 
baggrund af data indsamlet over et år,” 
fortæller servicechef hos Konica Minolta, 
Jan Ruben. 

Data giver et reelt billede af 
kostprisen på landevejen
Data og dokumentation er netop parame-
tre, Konica Minolta vægter højt i forhold 
til udskiftningen af teknikerbiler. Og for-
ventningen er, at Bridgestones flådesty-
ringssystem kan give et reelt billede af 
kostprisen på landevejen.  

”Vi får viden om CO2-udledning, kør-
selsmønstre, dagligt antal kørte kilometer, 
besøg på lageret, teknikernes placering, 
lademønstre og meget andet, der gør, at 
vi kan træffe beslutningerne på et oplyst 
grundlag. Hvor store skal biler og batterier 

fx være for, at det giver mening at udskifte 
dem i Norge, hvor afstandene er større, og 
bilerne skal kunne laste mere og køre læn-
gere på en opladning – det får vi data på 
fra Webfleet,” uddyber Henning Knudsen.

10 procents reduktion af teknikernes 
tid på landevejen via data
Konica Minolta bruger også data fra flå-
destyringssystemet til at optimere tiden 
på landevejen, og her er der ressourcer 
og penge at spare – på tværs af elbiler og 
traditionelle biler. 

”Vi har en klar forventning om at 
nedbringe teknikernes kørselstid med 10 
procent, fordi vi nu får nogle data, vi kan 
reagere på. Vi får et overblik over biler-
nes kørselsmønstre og kan analysere, om 
ruterne er de mest fordelagtige, eller om vi 
skal ændre noget og træffe beslutningerne 
på baggrund af analyserne fra Webfleet,” 
afslutter Henning Knudsen.� O
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Om Webfleet Nordic, Bridgestone 
Mobility Solutions
Webfleet er en af verdens førende leverandører af 
telematikløsninger, dedikeret til flådestyring, køre-
tøjstelematik og cloud-forbundne biler. Webfleet 
fungerer som en as-a-service løsning og anvendes 
af virksomheder af alle størrelser til at forbedre yde-
evnen for køretøjer, spare brændstof, supportere 
chaufførerne og generelt øge effektiviteten for den 
samlede flåde.

K
umho er en dækproducent med 
mere end 60 års erfaring, og som 
ikke mindst er kendt for sine last-
vognsdæk. Fra starten af 2024 vil 

NDI kunne tilbyde de nordiske kunder 
adgang til et bredt og varieret udvalg af 
dæk fra producenten, da de to virksom-
heder har indgået en samarbejdsaftale. 

”Vi ser frem til at kunne tilbyde vores 
kunder et endnu bredere produktprogram 
i det nye år som følge af det nye samar-
bejde. Dækket befinder sig i kvalitet og pris 
i segmentet mellem de dyreste premium 
brands og budgetdæk, og vi har landet en 
nordisk aftale, som vil sikre os god leve-
ringsevne og attraktive 
priser til kunderne,” 
fortæller salgschef i 
NDI-koncernens dan-
ske erhvervsafdeling, 
Christian Jakobsen og 
uddyber: ”Derudover 
ser vi en stor fordel for 
kunderne i det brede 
produktprogram, som 

er målrettet de nordiske landes vej- og 
vejrforhold og indeholder dæktyper til alle 
kørselsformål – lige fra de gode motorveje 
til aggressive vejforhold og vinterdæk. Det 
har gjort Kumho til en interessant ny sam-
arbejdspartner for os.”

Skift i markedet
Ifølge salgschefen kommer Kumho til at 
imødekomme en ændret efterspørgsel 
fra vognmænd i det nordiske transport-
marked, hvor pressede konjunkturer og 
stigende driftsomkostninger får vogn-
mænd til søge kvalitetsdæk til attraktive 
priser: ”Hos NDI har vi en bred palette af 

dækmærker på lager. Med Kumho i huset 
får vi et endnu stærkere tilbud til alle de 
kunder, som i deres vognpark har fordele 
ved at vælge et lastvognsdæk i mellem-
kategorien,” siger Christian Jakobsen og 
afslutter: ”Kumho passer rigtigt godt ind 
i vores sortiment til det nordiske marked 
og mærket vil på den måde hjælpe os til 
at tilbyde et komplet produktprogram, der 
indeholder budgetdæk, mellemklassedæk 
og premium dæk – og sideløbende kan vi 
tilmed integrere regummierede dæk i vores 
markedstilbud til alle de transportvirksom-
heder, som har interesse i mere miljøven-
lige alternativer. Det er vigtigt for os, at vil 

hele tiden tilpasse os til 
ændringer i markedets 
efterspørgsel, så vi altid 
har et attraktivt tilbud til 
vores kunder.”� O

Christian Jakobsen sammen 
med Sang W. Lee, Managing 
Director hos Kumho Tires 
Europe GmbH.

NDI – ny nordisk Kumho-importør 
Nordisk Dæk Import, vil i det nye år få endnu et dækmærke i sortimentet af lastvognsdæk og busdæk: 
sydkoreanske brand Kumho Tire, der tilbyder et bredt udvalg af dæk målrettet de nordiske forhold.
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Til klassiske og moderne Maserati GT-biler 
Fra den første Biturbo, der blev lanceret i 1982 med Cinturato P7 til den 100 % elektriske GranTurismo 
Folgore udstyret med P Zero Elect-dæk, har Pirelli-dæk været en del af Maseratis grand touring-historie. 

GT-biler er sporty såvel som 
komfortable, velegnede til 
både lange ture og dag-
lig brug, med ydeevne og 

komfort som konstante nøglefunktioner 
på trods af årtiers udvikling. I dag tilby-
der Pirelli skræddersyet originalt udstyr 
til ikonerne i denne tradition: P Zero og 
P Zero Elect til GranTurismo og GranTu-
rismo Folgore, samt en ny Cinturato P7 
fra Collezione-serien til vintage Biturbo-
samlere. Alle disse dæk har dedikeret 
udvikling i samarbejde med Maserati, 
som angivet med MGT-mærkningen på 
deres sidevægge. 

P Zero og P Zero Winter til 
den nye GranTurismo 
Til den nuværende generation af Gran-
Turismo, der for nylig blev introduceret 
i to versioner med traditionelle og elek-
triske drivlinjer, har Pirelli udviklet tre 
specifikke dæksæt, hver med forskel-
lige størrelser til den forreste (20”) og 

bageste (21”). Til kørsel i varmt vejr har 
ICE-varianten Pirelli P Zero, mens Gran-
Turismo Folgore tilbyder P Zero med en 
Elect-mærkning, der angiver specifikke 
teknologier til elbiler. 

Til vinterkørsel
GranTurismo udstyres med Pirelli P Zero 
Winter, godkendt af Maserati som den 
ideelle løsning til vinterforhold for begge 
drivlinjer. P Zero er UHP-dækket (Ultra 
High-Performance), der er valgt af de mest 
prestigefyldte bilproducenter til højt-
ydende modeller, og bliver skræddersyet 
til hver bils egenskaber. Maseratis krav er 
særligt krævende, da de har bedt om dæk, 
der giver en høj kørekomfort og lav støj, 
især hvad angår P Zero Elect-dækkene 
på Folgore, som gennemgik yderligere 
udvikling for at opnå det ønskede niveau 
af støjsvaghed. State-of-the-art gummi-
blandinger giver også mulighed for høje 
laterale og langsgående accelerationer, 
der er typiske for en grand touring-bil.

Cinturato P7 genoplivet 
til Maserati Biturbo 
Maseratis første masseproducerede GT, 
der dateres til begyndelsen af 1980’erne, 

er Biturbo, en kompakt højtydende coupé, 
der oprindeligt var udstyret med Pirelli  
Cinturato P7-dæk. Dette dæk, der er di-
rekte afledt af World Rally Championship-
erfaringen, var det første ultralavprofil-
dæk, der blev introduceret på markedet. 
Dens karakteristiske træk var en sidevæg 
lavere end slidbanebredden, som aldrig 
var set før, hvilket i høj grad forbedrede 
bilens vejgreb i sving. Cinturato P7 blev 
hurtigt et af flagskibsdækkene til højt-
ydende køretøjer og blev senere leveret 
som originalt udstyr på Biturbo S, den 
opgraderede og endnu mere sportslige 
version, der blev introduceret for præcis 
fyrre år siden i 1983. 

I dag vender Cinturato P7 tilbage 
til lineup for Maserati Biturbo i 205/55 
R14-størrelsen inden for Pirelli Collezi-
one-linjen, dedikeret til klassiske biler. 
Dette Cinturato P7, mærket MGT, er ble-
vet genoplivet i samarbejde med Maserati 
Classiche og har et design til både slid-
banemønster og bogstaver, der ligner ori-
ginalen, men er fremstillet med moderne 
materialer og teknologier og kombineres 
nu yderligere med forbedret sikkerhed, 
især på våde veje og forhold med lavt vej-
greb.� O

Vidste du ...
- at Pirelli blev 

etableret i 1872 og  
producerede deres 

første dæk til 
velocipeder i 1894. I 
1901 fulgte det første 
bildæk og allerede i 

1907 kørte vinderbilen 
i det første Grand Prix 

i Frankrig på  
Pirelli dæk.
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Eksemplarisk Vredestein VF Flotation Optimall
Apollo Tyres’ nyudviklede Vredestein VF Flotation Optimall har fået bedømmelsen “eksemplarisk” 
af det uafhængige tyske testinstitut DLG – Deutsche Landwirtschaffts-Gesellschaft og har 
opnået det bedste jordtryk blandt flere VF-trailerdæk, der er testet mod konkurrenter.  

AGCO vælger Vredestein til Fendt 
Apollo Tyres’ Vredestein VF Traxion Optimall er blevet valgt af den førende landbrugsmaskineproducent 
AGCO som originalmontering (OE) til deres nye Fendt 700 Gen7-traktorserie.  

Fendt Vario 720-, 722-, 724-, 726- og 728-traktorerne 
kan allerede nu bestilles med den populære kombi-
nation VF 710/70 R 42 og VF 600/70 R 30 Traxion Opti-
mall. Der vil blive tilbudt yderligere størrelser i den 

nærmeste fremtid for at imødekomme den stigende efter-
spørgsel efter Vredestein Traxion-dæk på Fendt-traktorer.

Guido Boerkamp, direktør for Apollo Tyres’ europæiske 
afdeling for offroad-dæk:  “Vores seneste OE-aftale med AGCO 
bygger på fremragende feedback, som vi har modtaget fra land-
mænd og landbrugsentreprenører, der sætter pris på VF Traxion 
Optimal-dækkenes kvaliteter; især den måde, de beskytter jor-
den på, og den trækkraft, de leverer i marken, men også deres 
lange levetid og deres fantastiske komfort på vejen.”

Vredestein Traxion har et karakteristisk buet knopmøn-
ster med mere gummi i midten af profilen for at sikre opti-
mal komfort og høj slidstyrke. Mod dækkets skuldre er knop-
perne divergerende for at give ekstra trækkraft og fremra-
gende selvrensende egenskaber i marken. Anvendelsen af 
Vredesteins unikke F+-teknologi til VF-dækserien (Very High 
Flexion) sikrer, at dækkene kan betjenes ved lavt tryk selv i 
forbindelse med tungt trækarbejde.

Med den fortsatte udvikling og udvidelse af VF-dækse-
rien tilbyder Vredestein nu 27 dækstørrelser til hele traktor-
serien mellem 100 og 450 hk. I de kommende år vil Apollo 
Tyres fortsætte med at styrke partnerskabet med Fendt for 
at understøtte deres voksende traktorserie.� O

Under tests udført i marken opnåede Vredestein VF 
Flotation Optimall et jordtryk, der var 25 % lavere 
end de andre premium VF-dæk fra konkurrenterne, 
og det havde også den største kontaktflade i sin 

klasse. Sammenlignet med budget-VF-dækkene i testen 
opnåede Vredestein-dækket en fordel i jordtrykket på ikke 
mindre end 50 %.  

 Til testen monterede DLG flere VF-dæk i den populære 
størrelse VF 750/60 R 30.5 på en KAWECO 3-akslet gylletank-
vogn i Tyskland. For at sikre en fair og lige test var maskiner, 
dækbelastning, hastighed og markforhold de samme for 
hvert testet dæk. 

Sætter nye standarder i segmentet 
DLG udtrykker i deres rapport: “Den nye udvikling fra Vrede-
stein, Flotation Optimall VF 750/60R30.5 187 D, havde et kon-
taktfladetryk på mindre end 1 kg/cm² (0,92 kg/cm²) ved 1,0 bar 
lufttryk, hvilket gør det til det eneste dæk med en værdi under 
1 ud af 5 forskellige testede dæk. Det sætter nye standarder i 
segmentet for trailerdæk, som skal kunne klare høje og skiftende 
hjulbelastninger.”

Spordybden for Vredestein VF Flotation Optimall var 24 %  
mindre dyb sammenlignet med det dæk, der kom ind på 
andenpladsen i testen. Som et resultat blev der målt bety-
delige besparelser i brændstofforbruget i marken, da man 
trak en 40 tons gylletankvogn. Testen viste, at Vredestein  
VF-dækket kan give en brændstofbesparelse på op til 3 liter 
pr. time. Det svarer til et besparelsespotentiale på op til 4 euro 
pr. driftstime i marken.

“De seneste testresultater fra DLG viser, at landmænd nemt 
kan spare tusindvis af euro pr. maskine om året på brændstof, 
når de bruger Vredestein Flotation Optimall. Desuden vil land-
mændene generere højere udbytter år efter år og passe på deres 
værdifulde jord,” udtaler Guido Boerkamp, Director Off-High-
way Tyres Europe hos Apollo Tyres. � O

VF Flotation i DLG test-fase.  
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Ny Super Dæk Service afdeling på solskinsøen 
Den landsdækkende dæk- og værkstedskæde åbner til januar en ny afdeling på Bornholm  
som del af kædens vækstambitioner.

Ny Product Specialist hos Stenhøj

Super Dæk Service har siden 1998 
været til stede på Bornholm, hvor 
virksomheden har haft en afdeling 
på Kællingebyvejen 7 i Pedersker, 

der ligger sydligt på øen mellem Aakir-
keby og Nexø. Værkstedet begyndte først 
som en grossistforretning. Senere, i 2014, 
blev det del af Super Dæk Service-kæden, 
og i starten af 2024 vil afdelingen rykke 
ind i væsentligt større faciliteter i Aakir-
keby på Brovangen 2.

”Vi kan nu løfte sløret for, at vi i det 
nye år slår dørene op til en ny afdeling 
på Bornholm. Det er en afdeling af en helt 
anden liga. Vi får fem porte til person-

vogne samt en separat til lastbiler eller 
landbrugsmaskiner, så vi har en langt 
større kapacitet sammenlignet med tid-
ligere, hvor vi havde en enkelt port og 
lift. Dertil et topmoderne dækhotel og et 
større, nyindrettet kundeområde,” fortæl-
ler direktør i Super Dæk Service, John 
Hornbech Christensen.

Også mekanisk værksted
Foruden den langt større kapacitet og nye 
faciliteter, vil afdelingen også få facilite-
terne til at tilbyde autoservice og repara-
tioner, hvorfor man også vil ansætte en 
ekstra medarbejder.

”Vi kommer til at ansætte en meka-
niker, der i tråd med kædens ambitioner 
skal løfte vores afdeling på Bornholm fra 
primært at være et dækværksted til at 
blive totalleverandør af værkstedsydelser. 
Så vi kommer foruden de nye bygninger og 
faciliteter også til at investere i nye kom-
petencer,” fortæller direktøren.

Åbner 8. januar
Afdelingsleder Stig F. Jensen vil i forbin-
delse med indflytningen i de nye lokaler 
fortsætte som teknisk konsulent, mens 
værkfører Søren Jensen bliver nye afde-
lingsleder, når den nye afdeling slår 
dørene op den 8. januar 2024.

”Jeg glæder mig meget til at flytte ind i 
de nye lokaler, som vil være en stor opgra-
dering i forhold til tidligere. Jeg er ikke 
i tvivl om, at det vil hjælpe os til i langt 
højere grad at udnytte vores potentiale 
på markedet her på Bornholm. Derudover 
ser jeg frem til at styrke vores position på 
Bornholm som dæk- og mekanisk værksted 
i samarbejde med Søren og vores nyan-
satte mekaniker,” siger Stig F. Jensen.� O

B
yd velkommen til Jan Kanstrup, der 
er tiltrådt stillingen som Product 
Specialist hos Stenhøj. Jan er tyv-
startet lidt, da kollegerne allerede 

kunne byde ham velkommen i Barrit d. 1. 
oktober. 

Jan er oprindeligt uddannet elektro-
nik fagtekniker og har senere også taget 
uddannelsen som automekaniker. Hos 
Stenhøj kommer Jan til at være firmaets nye 
produkttekniske anker, som skal bistå såvel 

de interne sælgere, teknikere og sælgere i 
marken samt kigge ind i nye produkter til 
en autobranche i stor forandring.

 Jan har 30 års erfaring fra branchen – 
fra både den tekniske og den kommercielle 
del, og har de sidste 8 år været ansat i afde-
lingen for værkstedsudstyr hos Würth. Der-
for kan Jan også bistå salgsteamet med at 
sælge mange af de spændende produkter. 
Han ser Stenhøj som et fantastisk brand og 
glæder sig til for alvor at komme i gang.�O

Stig F. Jensen 
(t.v.) og Søren 
Jensen er klar 
til at modtage 
kunderne i den 
nye afdeling i 
Aakirkeby den 
8. januar.

Den gamle SDS-afdeling i Pedersker fra 
1998, som pensioneres nu til fordel  

for helt nye lokaler.  
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Vi skrev, at lastbilens dæk kunne være 
produceret i 1974, 1984 eller 1994, 
men nærmere undersøgelser af DOT 
koden har afsløret en trekant bag 

4-tallet. Denne trekant bag den trecifrede 
kode indikerer at dækkene er produceret i 
perioden 1990-1999 og i dette tilfælde altså 
i uge 7 1994. 

I perioden 1980-1989 var der blot en tre-
cifret kode, som indikerede uge/år – så 071 
var således uge 7 1981. Før 1980 var der ingen 
produktionsmærkning af dækkene.   

Bilen var så i øvrigt spottet på havnen i 
Brest og ikke i Saint-Malo som først angivet. 
Så er det hele vist på plads. � O

Ovethi – Dansk Dæk Service har pr. 
1/11-23 ansat Martin Kirkegaard som 
ny salgschef inden for salg af dæk og 
fælge til landbrugssegmentet. Martin, 
der har solid erfaring fra dækbran-
chen, skal supplere det eksisterende 
salgsteam med bl.a. OEM-salg og 
udekørende salg. Kunderne får dermed 
endnu en kompetent sparringspartner 
at rådføre sig med, når de skal vælge 
dæk til deres landbrugsmaskiner. 

På Martin Kirkegaards visitkort er 
arbejdsgiveren pr. 1. november skif-
tet ud. Martin er nemlig startet hos 
Ovethi – Dansk Dæk Service i en ny 

stilling som salgschef inden for salg af dæk, 
fælge og komplethjul til landbruget. Som 
titlen indikerer, er Martin ikke et ubeskrevet 
blad i dækbranchen. Tværtimod. Han kom-
mer fra en lignende stilling hos Trelleborg 
Wheels TWS, hvor han de seneste knapt 16 
år har været ansvarlig for salg af dæk til bl.a. 
forhandlere som Ovethi samt til OEM-kunder.  

Nu også med direkte kontakt til slutkunderne 
Om jobskiftet fortæller Martin: ”I alle mine år 
hos Trelleborg har jeg arbejdet på producent-
siden af dæksalget. Med min nye stilling hos 
Ovethi får jeg nu mulighed for også at bevæge 

mig om på den anden side af bordet - med 
direkte kontakt til slutkunderne. Fra maskin-
handlere og maskinstationer til landmænd. Dét 
glæder jeg mig rigtig meget til!” 

Dækspecialist med stort D 
Palle Beiskjær, der er salgsdirektør hos Ovethi 
med ansvar for salg af dækløsninger til land-
bruget, beskriver sin nye kollegas kompe-
tencer og rolle således: ”Martin er dækspe-
cialist med stort D. Han er vant til at have med 
førstemonteringskunder og grossister at gøre, 
og det kræver, at man er virkelig godt hjemme 
i de produkter, man arbejder med. Han har i 
særlig grad specialiseret sig i dæk og fælge til 
landbrugssegmentet, og det glæder os derfor, 
at han nu kan supplere vores eksisterende salgs-
team med besøg hos og servicering af kunderne 
i dette segment.” 

Kompetent sparringspartner 
”Med Martin ombord har Ovethi fået tilført 
stærk, faglig kapital, der betyder, at vores kun-
der har endnu en særdeles kompetent spar-
ringspartner at rådføre sig med, når de skal 
vælge dækløsninger til deres landbrugsmaski-
ner. Desuden er Martin ekstremt godt klædt på 
til at tage sig af OEM-kunder og grossister. Det er 
derfor herligt for både os og kunderne, at Mar-
tin nu er en del af Team Ovethi,” slutter Palle 
Beiskjær. � O

DOT 074< - korrigeret information
I sidste udgave af Dækmagasinet havde DSL-formand Erik Neuberg Rasmussen  
foreviget en fin Citroën – og naturligvis dækkene. 

Ny Ovethi salgschef til landbrugssegmentet 
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